УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

31 августа 2020г.                                                                   № 1844
                                                      г. Георгиевск

Об  утверждении  списка  наставников  по  образовательным  областям
в муниципальной системе образования Георгиевского городского округа
на 2020-2021 учебный год

          С  целью    совершенствования  кадровых  условий  деятельности
общеобразовательных организаций, получивших низкие результаты по итогам
внешней  экспертизы  по  основным  учебным  предметам,  организации
сопровождения  и  методической  поддержки  данных  общеобразовательных
организаций,  повышения  профессиональных  компетенций  у  учителей-
предметников и использования опыта учителей, имеющих лучшие результаты

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список педагогов-наставников из числа наиболее опытных
учителей по образовательным областям в муниципальной системе образования
Георгиевского городского округа на 2020-2021 учебный год.

         2. Утвердить Положение о наставничестве в управлении образования
и  молодёжной  политики  администрации  Георгиевского  городского  округа
согласно приложению № 1.

3.  Утвердить  список  наставников  управления  образования
и  молодёжной  политики  администрации  Георгиевского  городского  округа
согласно приложению № 2.

Формировать  группы  «педагогического  десанта»  для  оказания
методической  поддержки  и  повышения  профессиональных  компетенций
у  учителей-предметников  школ,  получивших  низкие  результаты  по  итогам
внешней экспертизы по основным учебным предметам, по отдельному плану.

4. Контроль  за   исполнением  приказа возложить на начальника отдела
общего и дошкольного образования И.В.Ловенецкую.

Начальник управления образования
и молодёжной политики администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                         Е.А.Тумоян

С приказом ознакомлены:
Лаврентьева Т.К.

                                          Приложение 1

                                                                                         к приказу управления образования
                                                                                         и молодёжной политики администрации
                                                                                         Георгиевского городского округа
                                                                                         Ставропольского края
                                                                                         № 1844 от 31.08.2020 г.

Положение о деятельности Группы педагогов-наставников

1.Общие положения

1.1  Настоящее  положение разработано  для  Георгиевского  городского  округа
Ставропольского  края  и  регламентирует  деятельность  Группы  педагогов-
наставников.
1.2. Основными принципами работы Группы педагогов-наставников являются
открытость, компетентность, соблюдение норм профессиональной этики.
1.3. Действие  настоящего  Положения  распространяется  на  всех  педагогов
Георгиевского городского округа.
1.4. Участие  в  работе  Группы  педагогов-наставников  не  должно  наносить
ущерб основной деятельности участников группы.
1.5. Срок действия данного Положения не ограничен. Положение действует
до принятия нового.

2. Цели и задачи деятельности Группы педагогов-наставников
2.1. Содействие  совершенствованию   профессиональной  компетентности
педагогических работников Георгиевского городского округа
2.2. Оказание помощи  педагогам:

в проектировании и моделировании образовательного процесса;
в формировании умений теоретически обоснованно выбирать средства,

методы и организационные формы образовательной работы;
в  формировании  умения  определять  и  точно  формулировать  конкретные
педагогические задачи, моделировать и создавать условия для и решения.

3. Содержание работы
3.1. Группа педагогов-наставников:
         формируется приказом управления образования и молодёжной политики
администрации Георгиевского городского округа;

содействует  созданию  благоприятных  условий  для  профессионального
роста начинающих педагогов;
          обеспечивает атмосферу взаимоподдержки и взаимопомощи;

передает свой педагогический опыт и профессиональное мастерство;
         знакомит  в  процессе  общения  с  теоретически  обоснованными
и востребованными педагогическими технологиями;
         консультирует по отбору и использованию педагогически целесообразных
методических приёмов и технологий, продуктивных форм деятельности;
          Выезды группы проводятся по отдельному плану.

4. Права педагога-наставника
4.1. Педагог-наставник имеет право в пределах своей компетентности давать
рекомендации  по  организации  педагогической  деятельности  начинающему
педагогу.
4.2. Вносить  предложения по  совершенствованию образовательной  работы
с обучающимися.

4.3. Демонстрировать мастер-класс.

5. Права педагога  наблюдаемой общеобразовательной организации:

5.1. Обращается к педагогам-наставникам за консультативной помощью по
проектированию,  моделированию  и  организации  своей  педагогической
деятельности;
5.2.  Обменивается   с   педагогами-наставниками   информацией
о  выполнении рекомендаций по организации  образовательного процесса;
5.3. Анализирует и оценивает свою педагогическую деятельность с целью
дальнейшего её совершенствования,   выдвигает   и   обосновывает   новые
педагогические задачи;
5.4.  Представляет  педагогам-наставникам  необходимую  информацию  и
документацию по их просьбе.
5.5.Работа  педагогов-наставников  финансируется  администрацией  школы
из  стимулирующего  фонда  в  соответствии  с  критериями,  отражёнными
в оценочном листе.

Итоги  работы  Группы  заслушиваются  на  окружном  методическом
совете.

Начальник управления образования
и молодёжной политики администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                             Е.А.Тумоян

                                        Приложение 2

                                                                                      к приказу управления образования
                                                                                      и молодёжной политики администрации
                                                                                      Георгиевского  городского округа
                                                                                      Ставропольского края
                                                                                      № 1844 от 31.08.2020 г.

Список наставников
по образовательным областям управления образования и молодёжной

политики администрации Георгиевского городского округа
на 2020-2021 учебный год

№
п\п

Ф.И.О. наставника Образовательная
область

Место работы
наставника

1. Фёдорова
Татьяна Викторовна

Русский язык и
литература

МБОУ СОШ № 29

2. Коробкина
Любовь Анатольевна

Русский  язык  и
литература

МОУ СОШ № 1
им.А.К.Просоедова

3. Чужинова
Светлана Александровна

Русский  язык  и
литература

МОУ СОШ № 1
им.А.К.Просоедова

4. Мусаэлян
Ирина Нобеловна

Русский  язык  и
литература

МБОУ СОШ № 6

5. Маменко
Наталья Петровна

Русский язык и
литература

МБОУ СОШ № 26

6. Чурилова
Татьяна Юрьевна

Русский язык и
литература

МБОУ СОШ № 18

7. Садченко
Татьяна Дмитриевна

Русский язык и
литература

МБОУ СОШ № 22

8. Белозёрова
Оксана Михайловна Математика МБОУ СОШ № 4

9. Шарикова
Ирина Евгеньевна

Математика МОУ СОШ № 1
им.А.К.Просоедова

10. Осипян
Софья Гарегиновна Математика МБОУ СОШ № 6

11. Боброва
Елена Петровна

Математика МБОУ СОШ № 18

12. Фенина
Татьяна Васильевна

Математика
МБОУ СОШ № 21

13. Шульга
Лариса Николаевна

Математика МБОУ СОШ № 20

14. Алиева
Елена Васильевна

Математика МБОУ СОШ № 23

15. Рочева
Оксана Александровна Физика МБОУ СОШ № 29

16. Ымыдыкова  Галина Физика МБОУ СОШ № 11

Николаевна
17. Белова

Светлана Алексеевна
Физика МБОУ СОШ №  17

18. Ошкина
Людмила Борисовна

Физика МБОУ СОШ № 24

19. Климова
Елена Николаевна Химия МБОУ СОШ № 13

20. Литовченко
Полина Ивановна

Химия

21. Савченко
Вера Михайловна

Химия МБОУ СОШ № 16

22. Шкабурина
Ирина Викторовна

Химия МБОУ СОШ № 15

23. Игнатьева
Елена Сергеевна Биология

МБОУ СОШ № 17

24. Сергеева
Светлана Николаевна

Биология
МБОУ СОШ № 29

25. Беджанова
Анжела Владимировна

Биология МБОУ СОШ № 11

26. Мельникова
Татьяна Ивановна

Биология МБОУ СОШ № 16

27. Писаренко
Надежда Ивановна

Биология МБОУ СОШ № 12

28. Шван
Галина Владимировна

Биология МБОУ СОШ № 23

29. Алексина
Елена Юрьевна

История  и
обществознание

МБОУ СОШ № 26

30. Емельянова
Лайла Алимовна

История  и
обществознание

МБОУ гимназия № 2

31. Осипова
Миланя Яковлевна

История  и
обществознание МБОУ СОШ № 6

32. Байдин
Александр Иванович

История  и
обществознание МОУ СОШ № 3

33. Монакова
Ирина Руслановна

История  и
обществознание

МБОУ СОШ № 20

34. Врадий
Ирада Николаевна

История  и
обществознание

МБОУ СОШ № 12

35. Нурбекьян Елена
Степановна Английский язык МОУ СОШ № 3

36. Торбеева
Елена Валентиновна Английский язык

МБОУ СОШ № 26

37. Вышегородцева
Анна Сергеевна

Английский язык МБОУ СОШ № 23

38. Басанова
Елена Николаевна

Английский язык МБОУ гимназия № 2

39. Зарянская География МБОУ гимназия № 2

Ольга Сергеевна
40. Фурсина

Светлана Георгиевна
География МОУ СОШ № 3

41. Локотко Ольга
Александровна

География МБОУ СОШ № 3

42. Ющенко Александра
Павловна

Информатика МБОУ СОШ № 29

43. Шишкин
Владимир Васильевич

Информатика МБОУ СОШ № 26

44. Темирчева
Альбина Руслановна

Информатика МБОУ СОШ № 17

Начальник управления образования
и молодёжной политики администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                        Е.А.Тумоян